
 

 

UCHWAŁA NR VII/52/24 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Skwierzyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bedomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Skwierzyna na rok 2024 , stanowiącym załacznik do uchwały nr LXXIII/533/24 Rady Miejskiej 

w Skwierzynie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki naz zwierzętami bedomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skwierzyna na rok 2024 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Czynności odławiania zwierząt domowych na terenie Gminy Skwierzyna przeprowadzane są na 

podstawie zawartej umowy z firmą Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew 

reprezentowaną przez Mirosława Młynarczyka – Prezesa Zarządu.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku. Zgodnie z podpisaną umową Gmina 

Skwierzyna zapewnia bezdomnym zwierzętom opiekę w schronisku prowadzonym przez firmę Schronisko 

Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew reprezentowaną przez Mirosława Młynarczyka – 

Prezesa Zarządu.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi. Z uwagi na fakt, że koty wolno żyjące stanowią element 

ekosystemu miejskiego, nie należy ich wywozić, lecz stwarzać im warunki bytowania w miejscach  ich 

dotychczasowego schronienia. Dzięki ich interwencji nie ma plagi szczurów i myszy. Koty wolno żyjące 

zasługują na nasze poszanowanie oraz opiekę. Nie należy ich krzywdzić, przeganiać oraz przenosić w inne 

miejsca. W celu kontroli populacji oraz zdrowotności Gmina Skwierzyna finansuje zabiegi sterylizacji 

i kastracji oraz podstawową opiekę weterynaryjną. Usługa sterylizacji/ kastracji kotów wolno żyjących 

realizowana jest przez Pana Piotra Kruszewskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 

Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. Piotr Kruszewski, ul. Jana III Sobieskiego Nr działki 162.1 z siedzibą 

w Skwierzynie (66 – 440). Ponadto zapewnia  dokarmianie w formie karmy przekazywanej na podstawie 

wniosków oraz deklaracji społecznych opiekunów zwierząt o wykorzystaniu jej na rzecz dokarmiania 

wolno żyjących kotów. Opierając się na wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym przez pracowników 

referatu Komunalnego i Ochrony Środowiska szacuje się, że na terenie Gminy Skwierzyna występuje 

ponad 250 kotów wolno żyjących z czego znaczna ich część przebywa na terenach ogródków działkowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 28 października 2024 r.

Poz. 2472



gdzie zwierzęta są dokarmiane przez cały rok oraz w obrębie zabudowy wielorodzinnej zlokalizowanej na 

terenie Skwierzyny. Na terenach wiejskich koty wolno żyjące gromadzą się w punktach wyznaczonych do 

dokarmiania przez społecznych opiekunów zwierząt. Współpraca Gminy ze społecznymi opiekunami daje 

możliwość stałego monitoringu i podejmowania działań na rzecz wolno żyjących kotów.”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, które mają miejsce na terenie Gminy Skwierzyna i udzielanie im pomocy realizowane jest na 

podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą Skwierzyna, firmą Schronisko Młodolino Sp. z o.o., 

Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew reprezentowaną przez Mirosława Młynarczyka – Prezesa Zarządu.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Zapobieganie bezdomności oraz działania w zakresie edukacji. Gmina Skwierzyna w ramach 

zawartej umowy z firmą Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew 

reprezentowaną przez Mirosława Młynarczyka – Prezesa Zarządu, w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt prowadzi we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne w zakresie między innymi odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania zabiegów sterylizacji, 

kastracji, czipowania, a także adopcji zwierząt.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Stefańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2472


		2024-10-28T15:03:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




